
             COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del 10 AGOSTO 2007  N° 18 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DI UN LOCALE PRESSO LA  EX PRETURA 

ALL’UNIONE ITALIANA CIECHI 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno dieci del mese di agosto alle ore 11,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor  Lucio  CIERI - Vice Sindaco 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

       1.    Sig.   CARLO           BOROMEO  

      2.    Sig.   GIULIO            NAPOLEONE 

3. Sig.   GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   LEO                 CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO      PAOLUCCI 

6. Sig.   MARIO         PAOLUCCI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. 

Benito PROFETA  

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta presentata dall'Unione Italiana Ciechi -Sezione Provinciale di Chieti 

e per essa dal referente locale Sig. MISA Rocco assunta in data 09/01/2007 al n. 528 del 
protocollo generale del Comune con la quale veniva chiesta l'assegnazione di un locale di 
proprietà comunale da destinare a sede associativa;  
 

VISTO il Regolamento per la concessione e la locazione dei beni immobili demaniali e 
patrimoniali del Comune a favore di Enti, Istituti, Fondazioni, Associazioni Culturali, 
Ricreative, Assistenziali, del Volontariato e Religiose, nonché di Partiti, Associazioni e 



Movimenti Politici, approvato con la Delibera del Commissario Straordinario n. 31 del 22 
Febbraio 2007 che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 

CONSIDERATO che l'Unione Italiana Ciechi in sede di richiesta ha manifestato la 
volontà di destinare i loca1i eventualmente loro assegnati oltre che a sede associativa anche 
quale sportello informativo;  
 

TENUTO CONITO che è inutilizzato e sgombero da arredi e suppellettili un locale di 
proprietà comunale situato al 2° piano dell'edificio ex sede della Pretura situato in Piazza 
Risorgimento;  
 

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta sopraindicata anche in considerazione dei 
fini sociali perseguiti dall'Associazione e quindi di concedere in comodato oneroso il locale 

suddetto;  

 
VISTI il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Dirigente il 2° Settore, 

espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, come risulta 
dall'allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:  

 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 
 

1. Concedere in comodato oneroso alla Associazione denominata Unione Italiana Ciechi e 
per essa al Presidente della Sezione Provinciale di Chieti, il locale situato al secondo 
piano dell'ex Pretura e precisamente l'ultimo vano a sinistra del corridoio, con 
decorrenza dalla data di effettiva stipula del contratto per la durata di un anno con 
possibilità di rinnovo per uguale periodo;  

 
2.  Stabilire un canone ricognitorio annuo di € 100,00 ai sensi dell'art. 8 del Regolamento 

per la concessione di immobili di proprietà comunale ad istituzioni, pubbliche o private, 
non lucrative approvato con Delibera del Commissario Straordinario n.31 del 22 
Febbraio 2007;  

 
3. L'assegnazione del suddetto locale è a titolo assolutamente precario. L'associazione 

dovrà lasciare libero il locale da ogni cosa entro il termine tassativo di trenta giorni dalla 
richiesta del Comune, in qualsiasi momento la richiesta dovesse pervenire, senza che la 
stessa possa vantare alcun diritto. 

 
4. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore, di provvedere alla stipula del relativo contratto 

secondo lo schema -tipo allegato alla Delibera del Commissario Straordinario n. 31 del 
22 Febbraio 2007.  

 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134  4° comma del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000. n. 267 
 


